[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 1314, DE 2021
INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine à Secretaria de Saúde que promova a  criação de novos leitos de UTI nos hospitais estaduais localizados no Município de Sorocaba, com o intuito de dar suporte aos pacientes infectados com a COVID-19.
JUSTIFICATIVA
Esta indicação tem a finalidade facilitar e promover à população de Sorocaba-SP e adjacencias  o acesso e internação na Unidade de Terapia Intensiva, com a finalidade unica de prover o correto tratamento emeregencial e possivelmente preservar mais uma vida!
É o que temos a indicar.
Sala das Sessões, em 01/04/2021.
a) Rodrigo Moraes
[image: image1.emf]